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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052313 1/6
Date / Dia: August 08, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - [tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 13266 . 182706/02
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 o : BiX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
) T . T BISELADO NORMAL
. |Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 17 Pcs/Pz . . - Nominal Weight / Pesc Nominal:
: ' ]8.625 X 0.322 INCH 040 39.37 14101 FT 692.717 FT .- ,;,.2'-0355_-.‘.297 LB .. - . 28.58 LBIFT .
219.1 X 8.2 MM 1 - 2.00/12.50 MTS 211.140 MTS ~ 9233000KG. 7 42.65 KG/M = T

~ Y8,

UT.S. Y.SAT.Y

Specimen condition I
Sample N° | Condicién de la probeta - Eul 0.50 %. Req.
‘MuestraN>{ Ls- Sc | Type| Or |: [Min: 290 Min: 415 Req. Max. N
Tipo | Max: - Max: - -

= . - mpa mpa
50375 | 92124 | B | AM | Ss| L . -T 5o - 242,04 | RT 320 493 0.65
; 60970 23270 B AM Ss L 2 38 XI03§7,2 4::327,46 RT 344 509 0,68
61176 23130 B AM Ss L 38.12 X08:55 " | . 327,74 RT 311 483 0,64

Sc: Specimen condition / Condicién de la
Ss: Strip specimen / Muestra
UT.S: Utiimate tensiie
Y.S: Yield streng)

lado con firma electrénica., El certificado original posee impreso el logg
ue una copia, debera.garintizar la conformidad con el original hacié
L/ falsificacion esta:
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Niimero:

12052313

Page / Pagina:

216

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente -

item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 13266 182706/02

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 - BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

: . - BISELADO NORMAL

. [Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:: - Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 17 PcsIPz Nominal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.322 INCH 040 39_;37_ 141.01 FT 692.717 FT z 28.58 LBIFT
219.1 X 8.2 MM ) 2:._00/ 12.50~MTS 211.140 MTS 42.65 KG/IM k

: '_Cempbsﬂion % / Composicion %

X 1000

) =

Al

120 ==

: H Max | 28 80 | 400 - -1 =1 = - o

ol Min - 29 1 10 - - - - - - - - -
e HeatN® | SampleN° [P Max | 28§ 120 | = 4 400 | 80 .| 400 | -- - - - - —
Colada N° | Muestra N° in - 22 10 - - - - - - - - -

59375

Cr+Ni+Cu+V

mimum / Minimo
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- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12052313

Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 13266 182706/02

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 . - B/X42-1245/1. 290 PSL1 NORMAL BEVEL

, 5 S BISELADO NORMAL ]

Dimensions / Dimensiones: “ISchedule /. Cédula: Length / Longitud: Quantity /-Cantidad: 17 Pcs/Pz Nomina! Weight / Peso Nominal:~- -
8.625 X 0.322 INCH . 040 i . -}38.37/141.01 FT 692.717 FT . ' 20355.297 LB 28.58 LBIFT

219.1 X 8.2 MM 2 :}42.00 / 12.50 MTS 211.140 MTS. 9233.000 KG 42.65 KG/M

ndividuales

Required values -+ Average / Promedio
Valores requeridos Var:— - 17 Min:— | Max: - Var: -
HeatN° | Sample N° L LT OD -

Colada N° | Muestra N° ~1 1 2 3 Avg. 1 2
59375 92124 843 | 833 | 855 84.4 856 86.8
59375 92125 85.8. | 850 85.7 85.5 85.0 857
60970 23270 1 78.67 : 78.0 79.3 78.6 77.2 78.1
60970 23271 77.8 770 77.2 773 77.2 771
61176 23130 75.2
61176

Standard / Norma:

Result
Resultado

color verde. En case de que €l po X
sponsable por cualquier uso ilegal o indebide
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Niimero:

12052313

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

4/6

Date / Dia: August 08, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

AP SPEC 5L,0CTOBER1, 2007 *

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

B/X42-1.245/L290 PSL1

N/A 13266 182706/02
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: -+ {Schedule / Cédula: Length / Longitud: [Qiantity / Cantidad: 17 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso-Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 39.37/41.01 FT A 1692.717.FT .. 20355.297 LB 28.58 LBIFT - = o .
219.1 X 8.2 MM 12.00 / 12.50 MTS “ +1211:140 ~vN_'ITS ) 9233.000 KG 42.65 KGII\_I!

~~Time / Tiémpo -

~Seconds / S

T

égundbs

vatid with electronic signature. i Onithi
cate would release a copy
use. Any alteration and/or;fal

is color verde. En caso de que el pos

nsable por cualquier uso ilegal o indel

validado con firma electrénica.  El certificado original posee impreso el logo;
e una copia, debera izar la conformidad con el original haciéndose:
falsificacion estaré




- Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina: §§§; e oo 1o
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052313 516
Date / Dia: August 08, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. : Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 13266 182706/02

{Manufacturing Process / Procesc de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS : VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA | BARNIZADO -

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends /'Extremos:

APl SPEC 51:,0CTOBER 1, 2007 T B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

st L o BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: -~ - Schedule / Cédula: Length / Longitud: “1Quantity / Cantidad: 17 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0:312; > : : 040 39.377/41.01 FT 692.717.FT. 20355.297 LB . ... |28.58LBIF
1219.1 X 8.2 MM e 12.00/ 12.50 MTS 211.140 MTS 9233.000 KG T 142

*Suppleémentary Information -

wy;f“o“’%a(':ic‘)n Supiementaria

~{Maternial m contaminacion de Mercu

No reparado por scldadura

“|Control no déstructivo. Satisfactorio

Método de inspeccion

.- EMI-FLVI -MPI -

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.20090101/AST!

_|ASTM A53,10/ASME SA106,2010

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
amsa:Ref: 273471 R

con firma electronica.  El certificado original posee impreso el log

una copia, deberd

rtificado se emite mediante sistema
color verde. En caso de que el po:
sable por cualquier uso ilegal ¢ indel
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12052313

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: August 08, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S A. DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 13266 182706/02

fManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: - Steel Grade / Grado de acero: . '|Ends I Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 '|NORMAL BEVEL

R o . .:.|BISELADO NORMAL
JDimensions /. Dimensiones: . Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 17 Pcs/Pz |Nominal Weight / Peso Nominal:
Qigg\gl_l;l.gli R, 040 39.37/41.01FT . 692.717 FT 20355.297 LB
o T 12.00/ 12.50 MTS 211.140 MTS 9233.000 KG

sponsibility foriany.

QUALITY CERTIFICATION DEPT.

Teresa M. Castella Abraham

rtificade se emite mediante sistema
color verde. En caso de que el pose

DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

__- CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
*RESPONSABLE DEL DEFTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Sl

Ricardo Lozano, Armenta:

El certificado original posee impreso el log
tizar la conformidad con el original hacié:




